
                                                     
 
 
ATE 

ATE je obchodní značkou společnosti Continental Teves - jednoho z největších výrobců a dodavatelů 

náhradních dílů pro automobilový průmysl na světě. Divize ATE je odpovědná především za vývoj a výrobu 

brzdových systémů a dílů brzd. Všechny produkty garantují vysokou kvalitu a bezpečnost. ATE stanovuje 

vlastní standardy v technologii výroby i ve službách a překračuje tak zákonem určená minima. Firma ATE je 

také zřizovatelem a poskytovatelem servisních konceptů pod názvem ATE Brzdové Centrum nebo ATE Partner. 

Odkaz na web: http://www.ate-brakes.com/ 

 
 
 
 
 
 

                                                              
 
Bilstein 

Tento německý výrobce je specialista na prémiové a sportovní modely automobilek BMW, Mercedes-Benz, 

Land Rover, Jaguar. Je také výhradní OE dodavatel do Mercedesu pneumatického odpružení. Spolupracuje již 

dlouhé léta s automobilkou Porsche. Tlumiče této firmy  jsou velice kvalitní a žádané zákazníky po celém světě. 

Odkaz na web: http://www.bilstein.de/ 

 

 

BOSCH                                      
Kvalita prvovýroby. 

Skupina podniků BOSCH je největším dodavatelem do automobilové prvovýroby na světě. Je zastoupena ve 

více než 50 zemích světa, zaměstnává přibližně 250 000 pracovníků. Již více než 100 let se firma BOSCH 

věnuje automobilům. 

Odkaz na web: http://aa.bosch.cz/ 

 

http://www.ate-brakes.com/
http://www.bilstein.de/
http://aa.bosch.cz/


                                                          
 
 
Bosal 

Společnost byla založena roku 1923 a hlavní sídlo má ve městě Lummen v Belgii. Má čtyři výzkumná a 

vývojová střediska, 33 výrobních závodů a 50 distribučních center v celém světě. Firma dostála vynikající 

pověsti v oblasti výfukových systémů jak v dodávkách do prvovýroby, tak i na trhu náhradních dílů.Kvalita dílů 

je zaručena certifikáty ISO 9000 a QS 9000. 

Odkaz na web: www.bosal.com. 

 
 
 
 
 
 

Blue Print                                         
Výrobce BLUE PRINT funguje od roku 1994 a nyní distribuuje produkty do více než 30 evropských zemí. 

Veškeré díly BLUE PRINT se vyznačují nejvyšší kvalitou a vyrábějí se podle stejných specifikací a za stejných 

podmínek jako produkty určené pro prvovýrobu. BLUE PRINT následuje poptávku a zavádí pravidelně další 

produkty na trh. V naší nabídce naleznete od tohoto výrobce především díly pro asijské vozidla. 

Odkaz na web: http://www.blue-print.com/ 

 
 
 
 
 
 
 

C                                                               
 
Cifam                                     
Cifam byl vytvořen v roce 1979 s hlavním cílem vyrábět brzdové a spojkové hydraulické díly.  V roce 1996 se 

uskutečnila fúze se se společností Metelli. Cílem spojení těchto dvou firem bylo maximalizovat jejich příslušné 

zdroje a odborné znalosti. Všechny výrobky které nesou značku Cifam jsou se svými více než třiceti lety 

zkušeností v automobilovém průmyslu synonymem po celém světě  vysoké kvality a nejmodernější technologie 

v brzdových dílech. V naší nabídce naleznete také homokinetické klouby tohoto italského výrobce. 

Odkaz na web: http://www.cifam.it/en/index.php 

http://www.bosal.com/
http://www.blue-print.com/
http://www.cifam.it/en/index.php


 
 

Contitech                                             
Divize ContiTech je jedním z vedoucích dodavatelů produktů z kaučuku a je specialistou na technologie plastů. 

Vyvíjí a vyrábí funkční části, komponenty a systémy pro strojírenství, hornictví, automobilový průmysl a další 

důležitá odvětví. Působíme v devíti decentralizovaných organizačních jednotkách, které jsou plně odpovědné za 

své výsledky a které tvoří efektivní síť. V naší nabídce naleznete především rozvodové sady tohoto výrobce. 

Odkaz na web: http://www.contitech.de/index_en.html 

rozvodových dílů. Pokud chcete opravdovou kvalitu opřenou o letité zkušenosti servisů a řidičů, tak tuto značku 

doporučujeme zvolit. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dayco                                         

DAYCO je obchodní značka světového výrobce MARK IV Automotive, který patří mezi přední dodavatele 

řemenů. Tato společnost má v současnosti 38 výrobních závodů po celém světě. Své produkty dodává jak do 

prvovýroby (77% produkce) tak pro aftermarket (23% produkce). 

Odkaz na web: www.daycoaftermarket.com 

 

 

 

 

Denso                                            

Japonský výrobce Denso je druhý největší světový dodavatel pro automobilový průmysl a lídr ve vývoji 

pokročilých systémů a komponent. Společnost s více než šedesátiletou tradicí je specialistou v oblasti návrhu a 

výroby jednotlivých dílů systémů vozu - od systémů řízení motoru, klimatizace a systémů avioniky až po 

součástky pro hybridní vozidla či bezpečnostní elektronické systémy. V naší nabídce naleznete především 

zapalovací svíčky tohoto velice kvalitního výrobce. 

Odkaz na web: http://densoiridium.com 

http://www.contitech.de/index_en.html
http://www.daycoaftermarket.com/
http://densoiridium.com/


 

Elring                                                       

Elring je celosvětově největším výrobcem metaloflexového těsnění (celokovové, vrstvené), které jsou důležitá 

pro moderní motory vyznačující se jedinečnou charakteristickou a to : vysoký výkon, snížení hmotností za 

použití lehčích materiálů a minimalizace škodlivých látek. Tento výrobce dodává těsnění do prvovýroby všem 

hlavním výrobcům osobních, ale i nákladních automobilů. 

Odkaz na web: http://www.elring.de/ 

. 

 
 

EPS/Facet                                  

EPS je jedna ze tří obchodních značek firmy FACET (dalšími značkami jsou KW a přímo značka FACET) 

světového výrobce. FACET je soukromá společnost, která začala své aktivity roku1946. Má vlastní výrobní 

závod a oddělení vývoje, kde vyrábí náhradní díly pro motorová vozidla, zejména elektrické díly motoru. 

Dodává své autodíly pro aftermarket po celém světě. Elektrické díly EPS mají CERTIFIKÁTY KVALITY: ISO 

9001:2000,ISO/TS 16949:2002. V naší nabídce naleznete více než 3000 položek s touto značkou. 

Odkaz na web: http://www.eps-autoparts.com 

 
 
 
 
 
 

http://www.elring.de/
http://www.eps-autoparts.com/


FEBI                                                            

Již téměř 160 let vlastní rodina Bilstein a Sickermann společnost, která je v oblasti automobilových náhradních 

dílů leaderem na světovém trhu. V současnosti má FEBI Bilstein zastoupení v 69 státech a její výrobky znají lidé 

ve více jak 130 zemích po celém světě. V centrálním skladu (Ennepetal, Německo) o rozloze přes jeden hektar je 

stále naskladněno více než 100 miliónů kusů náhradních dílů. Velký důraz je kladen na dodržování vysoké 

kvality všech výrobků, kterou zabezpečují již od roku 1994 certifikáty dle norem ISO řady 9000. K základním 

hodnotám společnosti v neposlední řadě patří i zachování a ochrana životního prostředí. 

Odkaz na web:  http://www.febi-parts.com/ 

 

 

Frenkit                                                         

Jedná se o španělského výrobce a distributora brzdových komponent pro osobní a lehká užitková vozidla. 

Výroba podléhá standardům kvality dle ISO 9001-2008. V naší nábídce naleznete různé opravné sady brzdových 

třmenů, spojkových a brzdových válců a mnoho dalších dílů. 

Odkaz na web: http://www.frenkit.es/ 

 
 
 
. 

 

Kayaba                                                  

KAYABA je O.E. dodavatelem pro většinu asijských značek (např. Honda, Mazda, Mitsubishi, Nissan), včetně 

největšího světového výrobce automobilů - Toyoty. Kromě asijských vozů KYB již dlouhá léta dodává svoje 

tlumiče i do francouzských automobilek (Citroën). Tlumiče KYB jsou používány i legendárními japonskými 

rychlovlaky Shinkansen. 

Odkaz na web: http://www.kyb-europe.com/ 

http://www.febi-parts.com/
http://www.frenkit.es/
http://www.kyb-europe.com/


 

Lemförder                                      

Lemförder je největší dodavatel dílů řízení a zavěšení výrobcům automobilů (BMW, MB, AUDI, VW), stejně 

tak i na trh náhradní spotřeby. Výrobky pocházejí ze stejné výrobní linky tzn. jsou fyzicky shodné, jak v 

aftermarketu tak i v OE. Je držitel spousty patentů a je leaderem na poli vývoje nových technických řešení. 

Odkaz na web: www.lemfoerder.com 

 
 
 
 
 
 
 
 

LUK                                                              

Značka LuK, která patří do skupiny Schaeffler Group, byla založena v roce 1965 a v současnosti má více než 

6000 zaměstnanců. Se svojí produkcí ve výrobních závodech v Německu se řadí mezi špičku firem, vyrábějících 

spojkové systémy. 

Důkazem kvality je i množství patentů a dodávky do prvovýroby renomovaných značek např. VW Group, Ford, 

Mercedes, Opel a další. 

Odkaz na web: www.luk-as.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.lemfoerder.com/
http://www.luk-as.com/


Meyle                                                   

Meyle je vyráběna výhradně ve vlastních výrobních zařízeních. Může se pochlubit velmi rozmanitou řadou 

výrobků. Díly řízení a zavěšení, gumo-kovové díly, brzdy, komponenty tlumení, chladící systémy, filtry, 

pohonné komponenty, elektrické díly a senzory. To vše je synonymem nejvyšší kvality náhradních dílů. Od 

výroby až po dodání jsou Meyle náhradní díly podrobeny následné vícestupňové kontrole, aby výrobky 

splňovaly přísné standardy kvality německého výrobce. 

Odkaz na web: http://www.meyle.com/de.html 

 
 
 
 
 
 
 

NK                                             

Dodavatelem brzdových a spojkových dílů značky NK je dánská společnost SBS – Scandinavian Brake Systems, 

která byla založena již v roce 1964. Zabývá se především výrobou a prodejem brzdových dílů a příslušenství pod 

značkami SBS a NK pro osobní i užitková vozidla, brzdovými systémy větrných turbín, výrobou filtrů pevných 

částic pro naftové motory a repasováním automobilových brzdových třmenů a spojkových dílů. 

 

 

 

 

NGK                                                            

V současnosti je NGK celosvětově největším dodavatelem zapalovacích/žhavících svíček a lambda sond. Více 

než 500 miliónů zapalovacích svíček je vyráběno pod záštitou této značky. Společnost je již na předním místě v 

oblasti prvovýbavy nových sériových vozidel a hraje důležitou roli svými žhavicími svíčkami také v segmentu 

vozidel se vznětovými motory. 

Odkaz na web: : https://www.ngkntk.co.jp/english/ 

http://www.meyle.com/de.html
https://www.ngkntk.co.jp/english/


 
 

NRF                                                         

NRF působí od roku 1927. V průběhu let dosáhla vedoucí postavení mezi výrobci vodních chladičů, 

vzduchových chladičů a také komponentů klimatizace. Aktivita NRF není jen výroba. NRF vyvíjí a vyrábí 

nejmodernější systémy pro výměnu tepla. Produkty NRF jsou použity v mnoha odvětvích po celém světě. 

Produkty tohoto výrobce poskytují řešení pro nejnáročnější aplikace. NRF dbá na nejvyšší kvalitu. 

Odkaz na web: http://www.nrf.eu/en_US 

 
 
 
 
 
 

Optimal                                                    

V sortimentu dodavatele OPTIMAL AG & Co. KG naleznete díly nápravy, brzdové kotouče, brzdové destičky, 

tlumiče a dalších mnoho dílů. Silný růst této společnosti ukazuje, že se tato značka oblíbila mezi zákazníky. 

Všechny výrobky jsou kvalitní a jsou v souladu s evropskými a mezinárodními standardy pro trh s náhradními 

díly, např. standardy výrobce TS 16949, QS 9000, VDA 6.1, ISO 9001: 2008 a zejména nařízení o blokových 

výjimkách č. 1400/2002. 

Odkaz na web: http://www.optimal-germany.com/en 

 
 
 
 
 
 
 

Pierburg                                   

Firmu založil v roce 1909 Alfred Pierburg, jako obchod s ocelí pro automobilový a letecký průmysl. Od počátku 

30. let 20. století podnik vyráběl karburátory a jejich součásti. V roce 1992 se PIERBURG stal součástí koncernu 

http://www.nrf.eu/en_US
http://www.optimal-germany.com/en


KOLBENSCHMIDT PIERBURG AG. V současné době je Pierburg nejvýznamnějším světovým výrobcem dílů 

řízení emisí, dodávky vzduchu, paliva a vakuových čerpadel. 12 závodů v sedmi zemích světa (např. v Německu, 

Španělsku,Francii, Itálii, USA, Brazílii, České republice a v Číně) zajišťuje dodávky do prvovýroby mnohých 

světových automobile. 

Odkaz na web: http://www.ms-motor-service.com/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RUVILLE                                           

Společnost Egon von Ruville GmbH vlastní korporace AS Autoteile-Servise GmbH. Jedná se o majitele značek 

LuK, INA, FAG a Ruville. Jejím hlavním sortimentem na trhu s autodíly jsou díly jako rozvody motorů, kladky, 

vodní pumpy, díly řízení, silentbloky, manžety a klouby. Léty prověřenou originální značkovou kvalitu výrobků 

této značky si proto zákazníci velmi oblíbili. 

Odkaz na web: http://www.ruville.com/de/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                
 
SKF 

Kvalita výrobků se značkou SKF je potvrzena širokým zastoupením v dodávkách do prvovýroby automobilek. 

SKF ručí za vysokou kvalitu a výkon každého výrobku ze svého sortimentu. 

Dodává takovým značkám jako jsou Citroen, Ford, Opel, Peugeot, Škoda, Volvo, VW a další. SKF je držitelem 

mnoha certifikátů jakosti ISO. 

Odkaz na web: www.skf.com 

 
 

http://www.ms-motor-service.com/
http://www.ruville.com/de/
http://www.skf.com/


                                                         
 
Sachs 

Společnost Sachs byla založena v roce 1895 pány Fichtelem a Sachsem. Bouřlivý rozmach a obnova firmy byla 

nastartována po válečném období a již v roce 1952 byl otevřen první zahraniční výrobní závod v Sao Paulu v 

Brazílii. Dnes má tato firma 52 výrobních závodů v 18 zemích světa. V roce 1993 došlo ke spojení společnosti 

Sachs a firmy Boge (silného výrobce tlumičů) a o párlet později k provázání s firmou Lemförder a zapojení do 

koncernu ZF Friedrichshafen. Firma je tak po několik desetiletí jedním z předních dodavatelů do prvovýroby 

všech významných automobilových značek a má silnou pozici na trhu s náhradními díly. 

Odkaz na web: www.sachs.de 

 
 
 
 

TYC                                                          

Firma byla založena v roce 1986 ve městě Taipei na Taiwanu. Výrobce osvětlení a zrcátek osobních, 

dodávkových a nákladních automobilů s celosvětovou působností. Společnost je držitelem certifikátů QS9000 a 

ISO 9001. Vlastní výrobní závody na Taiwanu, v Číně, Singapuru, ale i v USA. TYC je předním dodavatelem 

světelné techniky jak do prvovýroby, tak na trh s náhradními díly. 

Odkaz na web: http://www.tyc.com.tw/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.sachs.de/
http://www.tyc.com.tw/


TRW                                                           

TRW Automotive se svými 70 000 zaměstnanci a 200 závody po celém světě patří mezi přední světové výrobce 

a dodavatele dílů pro automobilový průmysl. V naší nabídce naleznete především brzdové díly této značky, ale 

také díly nápravy a řízení. 

Odkaz na web: http://www.trw.com/ 

 

 

 
 

Valeo                                             

Společnost Valeo má v 25 zemích světa 143 výrobních závodů,53 diagnostických center a 10 distribučních 

center. V současné době zaměstnává okolo 70 000 lidí. Své nejvýznamnější produkty (osvětlení, chladiče, 

stěrače, zámky dveří, spojky,díly klimatizace, startéry, alternátory, cívky, EGR-ventily) dodává převážně do 

prvovýroby automobilek Volkswagen, Renault,Nissan, Daimler Chrysler, Fiat, Ford nebo BMW, ale i na trh pro 

aftermarket. 

Odkaz na web: http://www.valeo.com/ 

 
 
 
 
 
 

Wahler                                     

WAHLER je německá společnost, založená v roce 1902 panem Gustavem Wahlerem. V současné době má 6 

výrobních závodů v Německu (Esslingen, Oberboihingen), v Brazílii Piracicaba),v USA (Livonia-Michigen), 

atd. WAHLER vyrábí zejména termostaty (v nabídce máme více než 650 položek), EGR-ventily (cca 38 

položek),ostatní díly regulace vzduchu (regulační ventily, škrticí klapky, EGR-potrubí, atd.). WAHLER dodává 

do prvovýroby více než 60% produkce (Škoda/VW, Ford, Peugeot, Citroen, Fiat, Mercedes, Opel, atd.) 

http://www.trw.com/
http://www.valeo.com/

